Урысые Федерациер

Адыгэ Республикэм

Муниципальнэ образованиеу

 «Абадзэхскэ къоджэ псэупIем»

и администрацие
385774, ст. Абадзэхскэ,

ур. Винникэр, 52
	[image: image1.png]%ﬁ\?@

Тел.: 5-72-53
	Российская Федерация

Республика Адыгея Администрация

муниципального образования

«Абадзехское сельское поселение»
385774, ст. Абадзехская,

ул. Винника, 52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации МО «Абадзехское сельское поселение»
    от __________2015 г.                                                               № ______
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах

в осенне- зимний период
В соответствии с Федеральными законами от 01.01.01 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 01.01.01 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах МО «Абадзехское сельское поселение» в осенне-зимний период  (Приложение ).

2. Запретить  подледный лов рыбы на территории МО «Абадзехское сельское поселение».

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности проводить работу с персоналом предприятий по разъяснению мер безопасности на льду.

4.Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений провести занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Маяк», разместить на сайте администрации  «Абадзехское сельское поселение».
И.О. главы

МО «Абадзехское сельское поселение»                                    А.В. Гучетль
Приложение № 1

к Постановлению

И.О.главы администрации

МО «Абадзехское сельское поселение»
№ ___ от___ 12..2015г.
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах МО «Абадзехское сельское поселение»

в осенне-зимний период

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Организовать пропагандистскую работу с населением по правилам безопасности людей на воде в осенне-зимний период с привлечением средств массовой информации.
	в течение

всего периода
	Специалисты администрации

Титков С.С.,

Шелковина Т.М.

	2
	Определить опасные места выхода на лед, обозначив их знаками безопасности в соответствии
	до 16.12.2015

года
	Зам. главы администрации

Гучтель А.В.

	3
	Организовать проведение профилактической работы по недопущению несчастных случаев среди населения на водных объектах.
	в течение

всего периода
	Специалисты администрации

Титков С.С. ,

Шелковина Т.М.

	4
	В местах массового скопления рыбаков на льду организовать совместные патрулирования и рейды представителей сельских поселений района, отдела внутренних дел,
	в течение

всего периода
	Зам. главы администрации

Гучетль А.В., участковые уполномоченные Жуков Д.М., Арушунян Ю.М